
Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

10.9.2024 г .

X  СОА24-ВК66-7797-[2]/10....
Рег. №

                                             
ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

ВАСИЛ ТЕРЗИЕВ – КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

МИРОСЛАВ БОРШОШ – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК ПО ОБРАЗОВАНИЕ,
КУЛТУРА, НАУКА И КУЛТУРНО МНОГООБРАЗИЕ

АДРИАНА ПОПОВА – ВР. И. Д. СЕКРЕТАР НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

ОТНОСНО: Удостояване със званието „Почетен гражданин на София” на Кимиа
Ализадех – български състезател по таекуондо

УВАЖАЕМИ ГОСПОЖИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с постъпило предложение за удостояване със званието „Почетен
гражданин на София” на Кимиа Ализадех, предлагаме на Вашето внимание доклад с
проект за решение.

Кимиа Ализадех е български състезател по таекуондо от ирански произход,
родена на 10  юли 1998  г.  в гр.  Карадж,  Иран.  Преди да започне да се състезава за
България в началото на 2024 г., тя печели множество отличия за родината си на световни
спортни форуми.  През 2014 г.  Кимиа Ализадех стига до златен медал на Младежките
олимпийски игри в Нанкин, Китай, както и на Световното първенство за юноши в Тайпе,
Тайван. На Летните олимпийски игри в Рио де Жанейро през 2016 г. тя печели бронзов
медал в таекуондото в категория до 57 кг., което я превръща в първата иранка, спечелила
медал на летни олимпийски игри. Наред с това състезателката по таекуондо печели и
второ и трето място на световните първенства през 2017 г. и 2015 г., проведени съответно
в Муджу, Южна Корея, и Челябинск, Русия.

Поради всички изложени успехи Кимиа Ализадех е включена в списъка със 100-
те най-вдъхновяващи и влиятелни жени от цял свят за 2019 г., изготвен от Би Би Си. В



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

началото на следващата година тя напуска Иран и отказва да се състезава за родината си,
несъгласна с политическия режим, който ограничава правата на жените и използва
спортистите за политически цели. През следващите години Кимиа Ализадех се състезава
за отбора на бежанците, с който участва на Летните олимпийски игри в Токио през 2020
г., на който се класира на пето място, както и на Европейското първенство по таекуондо
в Манчестър през 2022 г., където печели бронзов медал.

През април 2024 г. Кимиа Ализадех получава български паспорт и започва да
представлява България на международни първенства.  Още в дебюта за страната ни тя
печели златен медал на Европейското първенство по таекуондо в Белград през май 2024
г. в категория до 62 кг. за жени, като не губи дори и рунд по пътя към титлата. С участието
си на Летните олимпийски игри в Париж през 2024 г. Кимиа Ализадех отново прославя
България, като става бронзов медалист в таекуондото в категория до 57 кг. В битката за
медала тя побеждава представителката на Китай, сочена за най-добрата състезателка в
категорията през последните години. Нейният успех е още по-значим, защото
представлява първият спечелен медал в историята на страната ни в турнирите по
таекуондо на олимпийски игри.

Записала със златни букви името си в световните спортни хроники, Кимиа
Ализадех се превръща в модел на подражание за жените по цял свят, с отстояваните от
нея основни човешки ценности като свобода, равенство и неприкосновеност. С
присъствието си в българския спортен живот тя издига ролята на България и на нейната
столица гр. София като място на законност и демокрация в Европа и света.

С оглед на изложеното и на основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за
местното самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 26, т. 2 и чл. 27, ал.
1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община, предлагаме проект
за решение на Столичен общински съвет за удостояване на Кимиа Ализадех със званието
„Почетен гражданин на София”.

Приложения:
1. Проект за решение;
2. Предложение от общински съветници в Столичен общински съвет;
3. Описание на дейността на кандидата и негова биография;
4. Писмено съгласие на кандидата, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 4 от Наредбата за

символиката и отличията на Столична община;
5. Декларация от кандидата за непринадлежност към службите на Държавна

сигурност, съгласно чл. 27, ал. 2, т. 5 от Наредбата за символиката и отличията на
Столична община.

ВНОСИТЕЛИ:
10.9.2024 г .

X Васил Терзиев
Васил Терзиев
Кмет на Столична община
                                    



Ел. документ, подписан с КЕП. Насочва се чрез АИССО/АИССОС/СЕОС/ССЕВ.

10.9.2024 г.

X Цветомир Петров
Цветомир Петров
Председател на Столичен общински съвет
                                    

9/10/2024

X Мирослав Боршош Предс...
Мирослав Боршош
Председател на ПК по образование, култура, ...
                                  

10.9.2024 г.

X Адриана Попова
Адриана Попова
Вр. и. д. секретар на Столична община
Signed by: Adriana Ivanova Popova



ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

За удостояване със званието „Почетен гражданин на София” на Кимиа
Ализадех – български състезател по таекуондо

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.  22  и ал.  2  от Закона за местното
самоуправление и местната администрация във връзка с чл. 4, т. 1, чл. 26, т. 2 и чл.
27, ал. 1, т. 3 от Наредбата за символиката и отличията на Столична община

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Удостоява състезателката по таекуондо Кимиа Ализадех Зенози със
званието „Почетен гражданин на София”.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ____________2024 г., Протокол № ____, точка _____ от дневния ред,
по доклад № __________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния
общински съвет.

Председател на Столичния
общински съвет  _________________

/Цветомир Петров/

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/


